
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  1111//22002222  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 7.11.2022 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  Petr Lutovský, Martina Pfeiferová 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Projednání uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků 

s městem Tábor 
3. Informace o provedení rozpočtového opatření č. 6/2022 
4. Stanovení kompetencí starosty k provádění rozpočtových opatření 
5. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 7/2022 
6. Informace 
7. Různé 
8. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Projednání uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků 

s městem Tábor. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh k opětovnému uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na úseku projednávání přestupků s městem Tábor. 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
úseku projednávání přestupků s městem Tábor. Obec Libějice nadále není schopna 
svými orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 
 
Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

3. Informace o provedení rozpočtového opatření č. 6/2022. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022, provádějící dílčí 

úpravy rozpočtu na rok 2022, provedené v kompetenci starosty. RO č. 6/2022 je 
zveřejněno na www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka 
„Dokumenty podle zákona 250/2000 Sb.“). 

 Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 



 2 

4. Stanovení kompetencí starosty k provádění rozpočtových opatření. 
Z důvodu větší pružnosti při zabezpečování hospodaření obce podle schváleného 
rozpočtu stanovuje zastupitelstvo obce v souladu s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce 
k provádění rozpočtového opatření v rozsahu do výše celkem 100.000,- Kč. 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 
a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. 
b) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady. 

c) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 
 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 
konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného ústního 
zdůvodnění. 

 
 Poznámka: Jedná se o zpřesnění pravidel kompetencí starosty k provádění 

rozpočtových opatření, schválených usnesením 1/10/2013 ze dne 14.10.2013.  
 
 Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2022. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 7/2022, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2022. RO č. 7/2022 je zveřejněno na 
www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
6. Informace: 
- Dne 31.10.2022 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – bez 

závad. Starosta vyslovuje poděkování paní účetní Smržové za vzornou přípravu 
podkladů pro audit. 

- Informace o konání volby prezidenta republiky České republiky ve dnech 13. a 14. 
ledna 2023: Starosta stanovuje, že minimální počet členů okrskové volební komise 
jsou 4. Přípravy voleb probíhají dle stanoveného HMG. 
 

7. Různé: 
-   

 
8. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 
 

 



 3 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 11/2022, konaného dne 7.11.2022 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/11/2022 ze dne 7.11.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
úseku projednávání přestupků s městem Tábor. Obec Libějice nadále není schopna svými 
orgány výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 
 
Usnesení 2/11/2022 ze dne 7.11.2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 v navrženém znění. 
 
Usnesení 3/11/2022 ze dne 7.11.2022 
Zastupitelstvo obce v souladu s § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, 
ve znění pozdějších předpisů schvaluje kompetenci starosty obce k provádění 
rozpočtového opatření v rozsahu do výše celkem 100.000,- Kč. Rozpočtová opatření 
v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech, výslovně 
uvedených v bodě 4 zápisu. 
 
Usnesení 4/11/2022 ze dne 7.11.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 v navrženém znění. 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                               Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                           
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Jaroslav Kozojed 
 
Josef Cimpa 


